IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 e 16 da Lei n. 10.943,

de 27 de junho de 2024, o artigo 72 e o inciso Ill do artigo 82 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de

2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 9.654.907,13 (nove milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e sete reais e

treze centavos) destinado a criar e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo

Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, estão

detalhados no Anexo Único (Coluna A
- Fonte), e decorrem de:

- excesso de arrecadação de receitas próprias do tesouro da Prefeitura, no valor de

R$ 8.900.000,00 (õito milhões e novecentos mil reais);

II - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 754.907,13 (setecentos e

cinquenta e quatro mil, novecentos e sete reais e treze centavos).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 8 de dezembro de 2025.

Anderson FarLreira
Prefeit

/

Joséj.rinho
Secretário de GtÍ d)iircistrativa e Finanças

Gabriela StGueriro Nogueira